
 
 

 

 

DECIZIA CONSILIULUI FACULTĂŢII DE COMUNICARE 

ŞI RELAŢII PUBLICE  

Nr. 688 din 25 octombrie 2023 

 

Cu privire la neplata/plata cu întârziere a taxei de şcolaritate de către studenţii FCRP.  

 

Având în vedere: 

- Hotărârea Senatului nr. 18/15.05.2023 privind nivelul minim al taxelor de școlarizare 

pentru anul universitar 2023-2024, 

 - Decizia Consiliului FCRP 641 din 27 iunie 2023, privind taxele în FCRP, 

 - Contractul de studii anual, semnat de conducerea SNSPA şi student, 

- Atribuţiile Consiliului FCRP prevăzute în Legea Învățământului Superior nr. 

199/2023 şi în Carta SNSPA, 

- Discuţiile din şedinţa Consiliului FCRP, din data de 25 octombrie 2023, 

 

 

Consiliul Facultăţii de Comunicare şi Relaţii Publice  

 

DECIDE: 

 

Art. 1. În anul universitar 2023-2024, studenţii FCRP înmatriculaţi pe locurile cu taxă, care nu 

au achitat taxele de şcolaritate sau au restanţe la plata acestor taxe, nu pot participa la susţinerea 

examenelor de semestru decât după achitarea sumelor restante şi înregistrarea chitanţelor în baza 

de date a FCRP. În cazul susţinerii acestor examene, cu încălcarea prezentei decizii, notele 

obţinute se anulează.  

Art. 2. În anul universitar 2023-2024, studenţii FCRP care nu au achitat taxele de şcolaritate sau 

au restanţe la plata acestor taxe nu pot participa la susţinerea examenelor de finalizare a studiilor 

decât după achitarea sumelor restante şi înregistrarea chitanţelor în baza de date a FCRP.  

Art. 3. Decanul FCRP, cei trei prodecani, cadrele didactice participante la examene, secretariatul 

FCRP şi compartimentul taxe vor duce la îndeplinire această decizie. 

 

 

 

Prodecan, Prodecan, Prodecan, 

Conf. univ. dr. 

Valeriu Frunzaru 

 

Conf. univ. dr.  

Oana Ștefăniță 

Conf. univ. dr.  

Mălina Ciocea 

 

Decan, 

Prof. univ. dr. Alina Bârgăoanu 
 


